
Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю закупок (далее Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

К <…>;

членов Комиссии:

М<…>;

К<…>;

 

рассмотрев жалобу ООО «Восток» на действия Заказчика – МКУ «Управление
капитального строительства Администрации г. Бийска» при проведении
электронного аукциона № 0117300067814000034 «Строительство городского
кладбища в районе электроподстанции Бийская в г. Бийске», согласно
Федеральному закону от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

23.06.2014 г. в управление Федеральной антимонопольной службы поступила
жалоба ООО «Восток» на действия Заказчика – МКУ «Управление капитального
строительства Администрации г. Бийска», при проведении электронного аукциона
№ 0117300067814000034 «Строительство городского кладбища в районе
электроподстанции Бийская в г. Бийске».

Согласно тексту жалобы, 01.05.2014 г. МКУ «Управление капитального
строительства г. Бийска» выставили на торги объект (№ 01173000678140000034).
Часть работ выставляемых на торги являются работы, которые выполнило ООО
«Восток». Работы Заказчиком не оплачены. На основании изложенного, Заявитель
просит аннулировать аукцион.

В соответствии с частью 4 статьи 105 Закона о контрактной системе обжалование
действий (бездействия) заказчика, если данные действия (бездействия) были
совершены  при заключении контракта, обжалование таких  действий
(бездействий) осуществляется до заключения контракта. По истечении указанных
сроков обжалование данных действий (бездействия) заказчика, осуществляется
только в судебном порядке.

Согласно сведениям, размещенным в реестре контрактов на официальном сайте
Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг -
www.zakupki.gov.ru, 03.06.2014 г. между Заказчиком – МКУ «Управление
капитального строительства  администрации г. Бийска» и  ООО «СК «Квартал»
заключен муниципальный контракт № 04.

Жалоба ООО «Восток» поступила в управление Федеральной антимонопольной
службы 23.06.2014г.



Следовательно, жалоба ООО «Восток» подана по истечении срока,
предусмотренного частью 4 статьи 105 Закона о контрактной системе.

Согласно пункту 3 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если жалоба
подана по истечении срока, предусмотренного настоящей статьей.

Кроме того,  соответствии  с  пунктом 1 части 8 статьи 105 Закона  о контрактной
системе,  жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,
контрактного управляющего, оператора электронной площадки) должна
содержать: наименование, фирменное наименование (при наличии), место
нахождения (для юридического лица), фамилию, имя, отчество (при наличии),
место жительства (для физического лица), почтовый адрес, номер контактного
телефона лица, действия (бездействие) которого обжалуются (при наличии такой
информации).

Информация о номере контактного телефона, адресе электронной почты  лица,
действия которого обжалуются, имеется на официальном  сайте.

 Жалоба ООО «Восток» вышеуказанных сведений не содержит.

При таких обстоятельствах, жалоба ООО «Восток» подлежит возвращению.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 1 части 8, частью 4,
пунктом 3 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе,

 

РЕШИЛА:

возвратить жалобу ООО «Восток» заявителю.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.

 

<…>   

 


